

Białystok, 03.09.2019 r.

Szanowny Pan

Tadeusz Truskolaski

Prezydent Miasta Białegostoku

My niżej podpisani mieszkańcy i użytkownicy ulicy Plutona w Białymstoku znajdującej się na osiedlu Bacieczki, w związku ze złym stanem technicznym nawierzchni ulicy zwracamy się z wnioskiem o niezwłoczny remont ulicy Plutona oraz ujęcie ww. drogi w bieżących pracach remontowych i doprowadzenie nawierzchni do odpowiedniego stanu technicznego. W chwili obecnej droga posiada liczne uszkodzenia i nierówności, które uniemożliwiają bezpieczny przejazd, nawet z małą prędkością.

Od wielu lat ul. Plutona jest pomijana w różnych kwestiach inwestycyjnych. Jest to "ślepa uliczka" użytkowana zwłaszcza przez jej mieszkańców, przypuszczamy iż dla tego nigdy nie była brana pod uwagę. Powierzchnia drogi nie jest utwardzona, dlatego jej stan przy trudnych warunkach pogodowych w znaczny sposób utrudnia poruszanie się po niej, zwłaszcza podczas wiosennych roztopów oraz obfitych opadów deszczu. Fragment drogi o którym mowa znajduje się w fatalnym stanie i wymaga natychmiastowej interwencji. Potężne dziury oraz koleiny, które powstały narażają na poważne uszkodzenia jeżdżące tam samochody. Ponadto nawet po niewielkich opadach deszczu na drodze pojawia się błoto, a w okresie suchym potężny kurz, który powstaje w wyniku przejeżdżających tam samochodów. Korzystanie z tej drogi stało się niezwykle uciążliwe i niebezpieczne dla pieszych, zwłaszcza dla dzieci.

W obecnym czasie jest prowadzona budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na osiedlu Bacieczki (ul. Saturna), do budżetu na ten rok został wpisany remont nawierzchni drogi na ul. Saturna w kwocie 300 000 tys. zł. Chcielibyśmy zauważyć, iż jest to droga utwardzona i kolejny raz remontowana, czego w przypadku ulicy Plutona nie miało nigdy miejsca. Po naszych ustaleniach i informacjach jakie uzyskaliśmy od Zarządu Dróg, miasto już kolejny raz nie przewiduje remontu ul. Plutona w najbliższym czasie, mimo iż zostanie wybudowana na niej sieć wodno – kanalizacyjna, nadmieniamy fakt iż do tej pory ulica nie posiadała sieci kanalizacyjnej. Jej budowa jest doskonałym momentem na wyremontowanie i utwardzenie ulicy. Fakt budowy sieci kanalizacyjnej a pozostawienie ulicy w stanie obecnym mija się z celem.

Szczególną uwagę chcielibyśmy zwrócić na fakt, iż jest to kolejna petycja z taką prośbą. W roku 2014 dostaliśmy odmowną decyzję uzasadnioną faktem, iż Budżet Miasta nie przewiduje w najbliższych latach remontu ul. Plutona. Jednocześnie chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, iż mieszkańcy, angażując własne środki finansowe i ogromny nakład pracy wielokrotnie naprawiali przedmiotowy odcinek drogi. Z pewnością należy docenić, a także nagrodzić taką postawę mieszkańców, którzy od wielu lat dbają o odcinek drogi, który powinien być przecież remontowany przez Miasto Białystok.

Jako dłuгоletni mieszkańcy ulicy Plutona czujemy się poszkodowani podczas planowania modernizacji infrastruktury na terenie bynajmniej sąsiednich dróg osiedla Bacieczki (tj. ul. Wenus,